
UCHWAŁA NR XIX/486/26 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. b i c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/710/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 5348), zmienionej Uchwałą Nr XXXII/925/21 
Rady Miasta Szczecin z dnia 19 października 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 4425) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy są obowiązani złożyć w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Deklarację w formie papierowej należy złożyć w Urzędzie Miasta Szczecin, pl. Armii 
Krajowej 1, 70-456 Szczecin lub w filii Urzędu Miasta Szczecin, ul. Rydla 39-40, 70-783 
Szczecin albo przesłać na adres Urzędu Miasta Szczecin, pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin. 

3. Deklaracje składane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy składać 
na adres do doręczeń elektronicznych Urzędu Miasta Szczecin AE:PL-28973-99101-RJRDH-31 
albo dedykowanej strony internetowej dostępnej przez hiperłącze na stronie 
https://eurzad.szczecin.pl”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, objętych 
gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi są obowiązani złożyć w terminie: 

1) 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Deklarację w formie papierowej należy złożyć w Urzędzie Miasta Szczecin, pl. Armii 
Krajowej 1, 70-456 Szczecin lub w filii Urzędu Miasta Szczecin, ul. Rydla 39-40, 70-783 
Szczecin albo przesłać na adres Urzędu Miasta Szczecin, pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin. 

3. Deklaracje składane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy składać 
na adres do doręczeń elektronicznych Urzędu Miasta Szczecin AE:PL-28973-99101-RJRDH-31 
albo dedykowanej strony internetowej dostępnej jako hiperłącze na stronie 
https://eurzad.szczecin.pl”; 

3) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A20DD97-43A7-4407-A504-D700CBB1CD93. Podpisany Strona 1



„§ 5. 1. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1725) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
zgodnie z art. 20a i 20ae ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2025 r. poz. 1703).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A20DD97-43A7-4407-A504-D700CBB1CD93. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/486/26 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 3


	pkt 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 4


	pkt 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


